considerações, para fundamentar o novo demonstrativo de débito “APURAÇÃO DO ICMS ST - P/ENTRADAS 
INTERESTADUAIS”, os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, então afirma:  

“Pelo que foi exposto acima e apurado nos Anexos 01 a 15, solicito aos Ilustres Conselheiros que julguem 
Procedente o AI Nº 206902.0002/20-1 no valor total histórico de R$ 301.493,44 (TREZENTOS E UM MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme se vê 
no Anexo 15 - Novo Demonstrativo de Débito do Auto - para que a empresa Autuada o recolha com a multa 
de 60% do valor do imposto e mais acréscimos moratórios, tudo conforme legislação tributária em vigor.”

[...]

no valor total histórico de R$ 301.493,44, conforme trecho extraído da Informação fiscal à fl. 999 dos autos nos 
termos a seguir:  

“Pelo que foi exposto acima e apurado nos Anexos 01 a 15, solicito aos Ilustres Conselheiros que julguem 
Procedente o AI Nº 206902.0002/20-1 no valor total histórico de R$ 301.493,44 (TREZENTOS E UM MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme se vê 
no Anexo 15 - Novo Demonstrativo de Débito do Auto - para que a empresa Autuada o recolha com a multa 
de 60% do valor do imposto e mais acréscimos moratórios, tudo conforme legislação tributária em vigor”.